
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРИВОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. М.С.ШУМИЛОВА» СВЕТЛОЯРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404191, Волгоградская область, Светлоярский муниципальный район, пос. Привольный, улица Григория
Азарова, 14. тел./факс (84477)6-63-30

E-mail: privschool@mail.ru ОКПО 41513029, ОГРН 1023405973073, ИНН/КПП 3426006550/342601001

ПРИКАЗ.

От 17.02.2025 г. № 14-ОД

«Об организации в 2025 году отдыха 
детей в каникулярный период в лагере 
дневного пребывания «Искорка « на базе 
МАОУ «Привольненская СШ имени М.С. Шумилова»

В целях организации в 2025 году отдыха детей в каникулярный период в лагере дневного 
пребывания «Искорка» на базе МАОУ «Привольненская СШ имени М.С. Шумилова»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу летнего многопрофильного лагеря с дневным пребыванием «Искорка»
- 02.06.2025 г по 27.06.2025г.

2. Установить режим работы летнего лагеря с дневным пребыванием «Искорка» при двухразовом 
питании с 8 ч. 30 минут до 14 ч. 30 минут.
3. Охватить оздоровлением учащихся с 1 по 7 класс в количестве 60 человек.
4. Назначить начальником лагеря с дневным пребыванием «Искорка»- учителя Адамову Ирину 
Ивановну.
5. Назначить воспитателями в лагере с дневным пребыванием «Искорка»:
- 1 отряд- «Эколята» (15 человек)- Косенко Светлана Николаевна учителя физики ;
- 2 отряд «Светлячок» (15 человек) -  Кузнецова Светлана Владимировна- учителя начальных 
классов.
- 3 отряд- «Добрые сердца» (15 человек)- Амельченко Валентину Дмитриевну -  учителя 
географии;
- 4 отряд- «Фингрики» (15 человек)- Бондаренко Светлану Алмасовну -учителя математики.
6. Воспитателям отрядов: Кузнецовой С.В., Косенко С.Н. Амельченко В.Д., Бондаренко С.А.. 
подготовить списки для зачисления в отряды до 20.03.2025 года.
7. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей в период пребывания в 
лагере на воспитателей: Кузнецову С.В., Косенко С.Н. .Амельченко В.Д., Бондаренко С.А..
8. Назначить поваром летнего лагеря с дневным пребыванием «Искорка»- Надралиеву Оксану 
Владимировну, возложить на нее ответственность за своевременное и добросовестное 
приготовление пищи, за составление меню на каждый день. Повар отвечает за качество и 
сохранность полученных для приготовления пищи продуктов и их правильное расходование, а 
также за санитарное состояние кухни, за подачу кипяченой воды детям.
9. . Назначить поваром Досмуханбетову Галину Краковну и вменить ей в обязанность мытье 
посуды, правильное использование моющих и дезинфицирующих средств для мытья посуды 
согласно требованиям СанПина.
10. Медицинское обслуживание осуществляет ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ» по договору.

mailto:privschool@mail.ru


11. Назначить Дубовую Татьяну Викторовну уборщика служебных помещений и Орешкину 
Светлану Николаевну уборщика служебных помещений ответственными за уборку помещений и 
прилегающей территории лагеря, за проведение ежедневной уборки влажным способом, мытье 
полов и окон, за чистоту школьных санузлов, проведение дезинфекции помещения.
12. Всем работникам пришкольного лагеря «Искорка»: воспитателям Кузнецовой С.В., Косенко 
С.Н., Амельченко В.Д., Бондаренко С.А.. Надралиевой О.В. повару, Досмуханбетовой Г.К., повару, 
уборщикам служебных помещений Дубовой Т.В. и Орешкиной С.Н. во время проведения 
мероприятий, питания в столовой и организации работы лагеря соблюдать требования 
Постановления государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об 
утверждении эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.35.98-20» «Санитарно-эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организация работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи и Постановления 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.03.2021 № 10 «О внесении 
изменения в Постановление от 30.06.2020 № 16».
13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Основание: организация в 2025 году отдыха детей в каникулярный период в лагере дневного 
пребывания «Искорка « на базе МАОУ «Привольненская СШ имени М.С. Шумилова»

Директор МАОУ «Привольненская 
СШ имени М.С. Шумилова»

С приказом ознакомлены: 
Бондаренко С 
Адамова И.И.
Косенко С.Н.
Амельченко В.Д.
Кузнецова С.В.
Надралиева О.В.
Досмуханбетова Г 
Дубовая Т.В.
Орешкина С.Н.

Зубкова Л.Ю.


